
0 

２０２２年 １月１５日号 

発行：玉川まちづくりセンター 

草津市野路九丁目７-４２ 
TEL:５６４－０１８９ FAX:５６４－０２００ 

 

QR コードをカメラ付携帯電話で読み
取っていただくと、貸室予定情報などを
ご確認いただけます。 

 旧年中は、当センターの管理運営に際しまして、

ご理解とご協力を賜りまして深謝申し上げます。 

 一昨年より猛威を振るった新型コロナウイルス

の感染拡大の影響で、いろいろなことに困難を強

いられてきました。 

現在は、ワクチン接種とみなさんの感染予防対

策が功を奏し、感染者数も減ってきましたが、オミ

クロン株の市中感染が発生している状況をふま

え、引き続きマスク着用や手指消毒、換気の励行

などにより、再拡大防止にご協力をお願いしま

す。 

「寅年」は、芽を出したものが「成長していく（見

えてくる）年」と言われています。 

 厳しい冬の寒さに耐えた春の芽吹きは生命力に

あふれ華々しく生まれます。 

  本年も学区民のみなさまのご意見を頂戴しな

がら、地域づくり活動支援や各種事業を展開して

参ります。 

 より一層のご支援をお願い申し上げ、年頭のご

挨拶とさせていただきます。 

 

玉川まちづくりセンター職員一同 

 

  

新年を迎え、地域の児童たちが書き初めに臨み、

三浦清舟先生の指導を受けながら大きな字で力強

く書き上げました。 

作品はセンターで1月31日まで展示しています。 

tel:５６４－０１８９


 

３月１２日（土） 
 坂本・近江神宮方面へのウォーキングを企画
中です。 
お子様も参加 OK！（ただし、小学生以下の方
は保護者同伴でご参加ください） 
  

玉川イルミ♪ 

 12月4日（土）センター階段下倉庫から

出火したことを想定した『火災避難訓練』

を実施しました。 

 通報係、避難誘導係など役割分担をし、

訓練に取り組みました。 

 避難訓練終了後、水消火器を使用した

『消火訓練』も行われ、消火器の使用方法

について学びました。 

 その後、センターをご利用いただいてい

るみなさんにご協力いただき、センター内

外の清掃を行いました。 

 ご協力いただいたみなさん、ありがとう

ございました。 

３月１3日（日） 

※詳細は後日お知らせいたしますのでお楽しみに。 

 子どもから大人まで幅広い年代の参加者が
楽しみながら健康について学び、知り、体験す
ることができるイベントです！ 
  
  

[一例] べジチェック 

 LEDを搭載したセンサーが皮膚のカロテノイ
ド量を測定し、120 段階の野菜摂取レベル、6
段階の推定野菜摂取量の 2つの結果を表示。 
  
  

※センサーに手を
数十秒当てるだ
けで、推定野菜
摂取量がわか
る！ 

※カロテノイド…緑黄色野菜に豊富に含まれるリコピン 
やβカロテンなどの色素成分。 

※旧竹林院、日吉大
社、近江神宮など
を巡る予定です。 

2月 8日（火）13:30～15:30 

対 象： スマートフォンをお持ちでない方 
      （当日はスマートフォンお貸しします） 

       スマートフォンを持ち始めた方 

参加費： 無料 

講 師： ソフトバンク株式会社 

申込方法： 1月 22日（土）～ 

      センター窓口もしくはお電話で申
込受付いたします。 『夜空の星』 

島田 佳世子さん 

「玉川冬まつり」
のプラネタリウム
上映に合わせ、素
敵なパッチワーク
の作品をセンタ
ーに展示させて
いただきました。 


